
*** *** *** 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Pindoretama -Aviso de Licita9ao Pregao Eletronico n° 02.28.01/2023. A Pregoeira, toma publico que se encontra a disposi9iio dos 
interessados, o edital, cujo objeto: Registro de precos visando a contrata9iio de empresa para a presta9iio de servic;os de manutenciio preventiva e corretiva, 
mecanica pesada e leve, eletrica, funilaria e pintura para atender as frotas de veiculos das Diversas Secretarias do Municipio. Recebimento das propostas: a 
partir desta publica9ao ate o dia 16/03/2023, as 08h, horario de Brasilia, abertura das propostas, no sitio www.bbmnet.com.br. 0 inicio da sessao de disputa 
de prec;:os: 16/03/2023 as 09b, borilrio de Brasilia, no sitio www.bbmnet.com.br. Informac;:oes gerais: 0 Edita! poderli ser obtido atraves do sltio referido 
acima e demais informacoes poderilo ser adquiridas no endereco: Rua: Juvenal Gondim, n• 221, Centro, Pindoretama/CE. Telefones: (85) 3375-1427 I 
33 75-1891, de segunda a sexta-feira, das 08h as I 4h. Os interessados ficam desde ja notificados da necessidade de acesso ao sitio www.bbmnetcom.br para 
verifica~ao de informa9oes e alterac;:oes supervenientes. Nilcirlene Melo de Oliveira. 

Prefeitura Municipal de Quixada - Aviso de Licitacao Pregiio Eletronico n° 16.001/2023-PERP. 0 Presidente da Comissao de Licitacoes toma publico 
que se encontra a disposicao dos interessados, a licitacao do tipo menor prey<> por lote, cujo objeto: Registro de precos para futura e eventual aquisicao de 
cestas basicas, destinadas a familias vulneraveis, de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Social do municipio. Datas e Horarios: 1. Inicio 
de recebirnento das propostas: das 08h do dia 03/03/2023; 2. Fim do recebimento de propostas: as 08h do dia 16/03/2023; 3. Abertura e Julgamento das 
propostas: das 08:0lh as 08:59h do dia 16/03/2023; 4. Inicio da sessao de disputa de prei;:os: as 09h do dia 16/03/2023, maiores informacoes na sala da 
Cornissao de Licitacao, situada a Trav. Jose Jorge Matias, sin, IO andar, Campo Velho, Quixada/CE, das 07:30h as l l:30h e no site:www.tce.ce.gov.br. Jose 
Ivan de Paiva Junior. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Ic6 - Aviso de Licitacao Pregao Eletronico n° 15.002/2023-PERP. 0 Pregoeiro toma publico que se encontra a disposicao dos 
interessados, a licitacao do tipo menor pre90 por Lote, cujo objeto: Registro de preeo para futuras e eventuais aquisicoes de recarga de oxigenio medicinal, 
ar comprimido, manometros, fluxometros, destinadas a atender as necessidades do Hospital Regional do Vale do Salgado Deputado Orial Guimaraes 
Nunes, UPA E SAMU (Service M6vel de Atendimento e Urgencia), junto a Secretaria Municipal de Sande. Datas e Horarios: I. Inicio de recebimento das 
propostas: das 08h do dia 03/03/2023; 2. Fim do recebimento de propostas: as 08h do dia 15/03/2023; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01 has 
08:59h do dia 15/03/2023; 4. Inicio da sessao de disputa de precos: as 09h do dia 15/03/2023, maiores informacoes na sala da Comissao de Licitacao, situada 
a Rua Francisca Alves de Moraes, sin, 1° andar, Gerencia, Ic6/CE, das 07:30h as 11 :30h ou pelo telefone (88) 3561-1508 e no endereco eletronico www.bll. 
org.br-"Acesso Identificado no link- acesso publico" e no portal de licitacoes www.tce.ce.gov.br. Petrus Barbosa de Lima. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri- Aviso de Licita\!iio. A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri-CE, por intermedio do 
seu Pregoeiro, toma publico que fara realizar licitacao na modalidade Pregao Eletronico n°13.02.2023.0l-PE, tipo menor preco, cujo objeto ea contratacao 
de empresa para os services de locacao de veiculos para atender as demandas das diversas Secretarias do Municipio de Santana do Cariri-Ce, o recebirnento 
das propostas se dara atraves do Site licitacoes-e a partir do dia 03/03/2023 as I 7:00h, com abertura das propostas: 16/03/2023 as 09:00h. o edital estara 
disponivel nos sites: www.licitacoes-e.com.br, www.santanadocariri.ce.gov.br, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/, hem como na Salada Comissao 
de Licitacao, na Rua Dr. Placido Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do Cariri-Ce, a partir da publicacao deste aviso, no horario de 08:00h as 12:00h. 
Santana do Cariri - Ce, 02/03/2023. Lucas Justino Caetano - Pregoeiro. 

*** *** *** 

• •• *** *** 
ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE-A VISO DE ABERTURA DE LICITA(:AO- TOMADA 
DE PRE<;OS N°. TP 010/2023-SESA. Unidade Administrativa: Secretaria de Saude - Regente: Comissao de Licitacao -Processo Originario: TOMADA 
DE PRE<;:OS N°. TP 010/2023-SESA - Objeto: Contratacao de empresa especializada para execucao dos services de reforma da UBS do Distrito de 
Sussuanha no municipio de Guaraciaba do Norte/CE - Data de Abertura: 21/03/2023 = Horario: 08:30 - Local de Realizacao da Licitacao: Setor de 
Licitacoes, na Avenida Monsenhor Furtado, n° 55, Centro, CEP: 62.380-000 - Guaraciaba do Norte/Ceara=- Local de Acesso ao Edita!: No endereco acima 
e nos links https://www.portalm_unicipios.eom.br/sistema/extemo/licitacoes/processo.asp?vEMP _ CNPJ=07569205000131; https://municipios-licitacoes.tce. 
ce.gov.br- Funcionamento do Orgao: Segunda ii Sexta de 08H as l 2H e de 13H as lSH- Presidente da Comissao de Licitacao: Emanuel Fernando Ribeiro. 
Guaraciaba do Norte - CE, 02/03/2023. Emanuel Fernando Ribeiro - Presidente da Comissiio Permanente de Licita\'ao. 

Estado do Ceara - Prefeltura Municipal de Pereiro - Ata de Registro de Preeos N° 0203.01/2023-SRP - Processo N° 2501.01/2023-SRP - Pregiio 
EletrOnico N° 2601.01/2023-SRP. Validade: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 02 de marco de 2023. 6rgao Gerenciador: Secretaria de Saude e 
Saneamento. Objeto: Registro de Precos destinado a aquisicao veiculo tipo furgao, zero km, ano/modelo 2023, transformado em ambulancia, destinado a 
atender as necessidades do Hospital Municipal Humberto de Queiroz, junto a Secretaria de Saude e Saneamento do Municipio de Pereiro-CE, (Termo de 
Ajuste N° 28/2022, MAPP - 4650), Tudo Conforme Anexo I, parte integrante deste processo de Pregao Eletronico N° 2601.01/2023-SRP, que passa a fazer 
parte, para todos os efeitos, desta Ata, juntamente com a proposta da Iicitante vencedora, bem como com os mapas de apuracao de lances ofertados e/ou 
verbais apresentados pela licitante. Favorecida: CM Veiculos Especiais, Comercio e Servi cos EIRELI, CNPJ N° 23.459 .837/0001-07. Valor: R$ I 21.000,00 
(cento e vinte e um mil reais). Pereiro/CE, 02 de mareo de 2023. Luiz Bezerra de Queiroz Neto - Ordenador de Despesas da Secretaria de Saude e 
Saneamento - 6rglio Gerenciador. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Mauriti-Aviso de Licita\!iio -Tomada de Pre\!OS N° 2023.03.02.02/TP. Objeto: Contratacao de services 
tecnicos especializados na area de engenharia civil, para executar os services de assessoramento, acompanhamento e vistoria das obras em andamento, 
edificadas e paralisadas com a utilizacao de recursos oriundos do FNDE - Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educacao, como tambem de obras dos 
demais predios da Rede publica Municipal de Ensino e apresentacao de relat6rios tecnicos de pontos divergentes e sugestao de oportunidade de melhoria, 
por intermedio da Secretaria Municipal de Educacao de Mauriti/CE. Data, horario e local para recebimento dos envelopes de Habilitacao e Proposta de 
Precos: 21/03/2023, as I 4h00min, sala da Comissao de Licitacao - Av. Senhor Martins, s/n°, Bela Vista, Mauriti/CE. Os interessados poderao obter c6pia do 
Edita! nos sites http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e www.mauriti.ce.gov.br ou na sala de reunifies da Comissao de Licitacao, no endereco mencionado, nos 
dias uteis, das 08:00h as 12:00h. Mauriti/CE, 02 de marco de 2023. Iarinda Franca de Almeida· Presldente da Comissao. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Maracanau - Extrato de Inexigibilidade de Licita\:iiO. 0 Presidente da Fundacao de Cultura de Maracanau, 
em cumprimento dos termos do Art. 26 da Lei n" 8.666/93 e suas alteracoes, faz publicar o Extrato Resumido do processo de Inexigibilidade de Licitacao a 
seguir: Processo n". 1920.02/2023-IL. Objeto: Contratacao do show do Artista Thiago Brado, a ser real~1i · 1~ marco de 2023, no Municipio de 
Maracanau, para o evento "Alegria e louvor". Favorecido: Thiago de Oliveira da Silva Producoes e21· '"' , iliAtjssCNPJn° 36.104.246/0001-50. 
Valor Global: R$ 70.000,00 (setenta mil reais), Dotacao Or9amen. taria/Fonte de Recursos: 1920,.; . .i202.2051 - to de despesa: 3.3.90.39.00 
- Fonte: 1500000000, consignada no Orcamento de 2023 da Fundacao de Cultura. Prazo da ~~ ta91io: 04 (quatro) t contados da data da data 
de assinatura do contrato. Fundamento Legal: Artigo 25, inciso III da Lei n", 8.666/93. Mar91~ - CE, Olde maren iiti823. Sergio Dias da Paz - 
Presidente da Funda-,ao de Cultura. f ~ fl. \ }$' - '71\ 

*** *** *** .'. .;. ! ,,., I 
.Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pereiro - Termo de Adjudica\:iiO e Homologaeae, Q 0, ?"oe'1)esp as da Secretaria Saude e 
Saneamento (Orgao Gerenciador), no uso de suas atribuicoes legais e, considerando haver a Comissao cf&~~ cumpri do todas as exigencies do 
procedimento de licitacao cujo objeto e o Registro de Precos destinado a aquisicao veiculo tipi\[i.it -o, zero km, At)_~ elo 2023, transfonnado em 
ambulancia, destinado a atender as necessidades do Hospital Municipal Humberto de Queiroz,junto...i'J ta ·y Ql~~f Saneamento do Municipio de 
Pereiro-CE, (Termo de Ajuste N° 28/2022, MAPP - 4650), tudo conforme Anexo I, vem, Adjudicar )'-llQ ' <id!;; .. ' sente processo adrninistrativo de 
licitacao, na modalidade Preg1io Eletronico N° 2601.01/2023-SRP, para que produza OS efeitos legais e juridicoCXssim, no termo da legislacao vigente, flea 
o presente processo Adjudicado e Homologado em favor da empresa: CM Veiculos Especiais, Comercio e Services EIRELI, CNPJ N° 23.459 .837/0001-07, 
que venceu o lote 01 com valor global de R$ 121.000,00 (cento e vinte e um mil reais). Ao setor competente para providencias cabiveis. Pereiro - CE, 02 
de Maree de 2023. Luiz Bezerra de Queiroz Neto - Ordenador de Despesas da Secretaria de Saude e Saneamento. 

DrARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N°043 I FORTALEZA, 03 DE MAR<;;O DE 2023 

MISTO 
Pal)elprodUZ!do 
apMltdefoniell -- FSC;,C126031 



- . 
:- -= . -. -__ . -·· .:·- =-· -.... ~ - - -: . . - ~ . 

Edita! 2022090202 Processo 1302202301-PE 

Modalidade/tipo Pregao TI po Menor preeo 

Participac;ao do fomecedor Ampla Prazo para impugnacao ate 3dia(s) 

S~uac;ao da licitacao Publicada Data de publicac;ao 03/03/2023 

lnlcio acolhimento de propostas 03/03/2023-17:00 Limite acolhimento de propostas 16/03/2023-09:00 

Abertura das propostas 16/03/2023-09:00 Data e a hora da disputa 16/03/2023-10:30 

ldioma da licitac;ao Portugues Moeda da licitac;ao (R$) Real 

Abrangencia da disputa Nacional Maeda da proposta Maeda da licitac;ao 

Forma de conoucao EletrOnico Equalizacao ICMS Nao 

Tipo de encerramento da disputa Prorrogayao Autornatlca 

Resume da licitac;ao 

LUCAS JUSTINO CAETANO 

CONTRATA<;II.O DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAR OS SERVIQOS DE LOCA<,AO DE VEICULOS PARAATENDER AS 
DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE 

Pregoeiro 

Cliente 

J Opi:;oes ., I 
Llcita~iio [n° 987647] DI 

MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI Licita~oes 

m- Alendimento I SAC BB I Ouvidoria 

MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI 
UOR: (n°1} MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI - e 

~ [JC828039J SAMIA MARIA BRAULIO MAIA 

- aut.compelente - 
l\iiiiiiiit~tiiiiiii>iSaiiii~idieidiisipiutaiiiiiiliiviUiliili~ini·0i5ii1i>iPiesiqiuiisaiiaivaini~i0i3ii'i.,isiuiasiilicii~iiiiiiiiiii>iiiiBianicoiiiiaeiiiPi~iiiiiiiii>iiiAj•.udaiiiiii>iSiaiiriiiiiiiiiiiiiiiiiiiilliiiiiiiilliii"JI' 

~ ~-"' A~\\~DoC/'> 
/.. ... ~'e 1,.·,\ 

(
/;!' .~6-- ~\ 
Q f\..o~ '"'~ 
':i; ~ . -- -~ -~~ ~:." I~ -- \\~\}, \~ ~:.'. ' 

··t~··r" ·iJ.::,0. • . ,.,:',t. " '"vii I •,'\,..·· <! 

MUNICIPIO DE SANTANA ' bl{-t)""MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI 


